Определение № К15/92-01

о назначении дела № К15/92 к рассмотрению

31.07.2015 г. Тюмень

Председатель Комиссии Тюменского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства, Полухин Дмитрий Александрович, на основании приказа от 30.07.2015 № 417 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения Думы Аромашевского муниципального района (627350, Аромашевский р-н, с. Аромашево, ул. Комсомольская, д. 55 А) ч. 1 ст. 15 Федерального закона РФ от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в утверждении муниципального правового акта - Положения о порядке передачи муниципального имущества в аренду на территории Аромашевского муниципального района, утв. решением Думы Аромашевского муниципального района № 12 от 30.03.2010г., не соответствующего требованиям антимонопольного законодательства, а также в бездействии – неприведении в соответствии с нормами действующего законодательства муниципальных правовых актов в сфере регулирования земельных отношений (акт № 08 от 05.06.2015г.):

- Порядок принятия решений о предоставлении земельных участков на территории Аромашевского муниципального района, утв. решением Думы Аромашевского муниципального района от 19.11.2009 № 28;
- Порядок организации и проведения торгов по продаже находящихся в государственной и муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории Аромашевского муниципального района, утв. решением Думы Аромашевского муниципального района от 25.02.2010 № 7, -

ΟΠΡΕΔΕΛИΛ:

- 1. Назначить дело № К15/92 к рассмотрению **на 20.08.2015г. в 13:30** по адресу: г. Тюмень, ул. Холодильная, 58А, каб. 401.
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № К15/92 в качестве ответчика Думу Аромашевского муниципального района (627350, Аромашевский р-н, с. Аромашево, ул. Комсомольская, д. 55 А);
- 3. Ответчику по делу № К15/92 Думе Аромашевского муниципального района (627350, Аромашевский р-н, с. Аромашево, ул. Комсомольская, д. 55 А) в соответствии со ст. 25 Закона о защите конкуренции представить в срок до 13.08.2015г. письменные объяснения по вменяемому факту нарушения.